作成日：令和３年１月19日

守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：村井

日時： 令和３年３月９日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

吉身保育園児とのホタルの幼虫放流事業の報告について

内容

２月26日（金）に実施した吉身幼稚園児との放流事業について報告、反省点などを協議。

会議名： 第５回　ホタルプロジェクト会議

議題

会議要旨

吉身会館２階小会議室

吉身会館　大﨑館長、村井

別紙のとおり

・ オウミ住宅開発の説明について

・ 吉身保育園児とのホタルの幼虫放流事業について

ホタルプロジェクト推進員

・学区内の小学校との共同事業：吉身小および立入が丘小の総合学習授業など

また、来年度以降のプロジェクトメンバー

・県外研修：ホタルに優しい外灯を整備している自治体など

・吉身学区におけるホタルの生育環境整備：幼虫放流を実施した河川への継続した観察など

などの実施の可否について協議した。

令和３年度のホタルプロジェクトについて

記念品として毎年配布している缶バッチは裏に安全ピンがついており、危険であるとの声が

あった。来年度以降は代替品を検討していくこととした。

例年実施している事業に加えて、

次回以降に
ついて

決定事項

その他

令和３年３月17日（水）9：00～　吉身川へ遮光ネットの設置を行う

次回会議　　令和３年４月12日（月）18:30～　吉身会館小会議室